

## § 6

### **Redovisning av ansökningar och beslut om bifall och avslag inom servicehus och vård- och omsorgsboende**

Svar på skrivelser från (S) och (MP) samt (L) och (M)

#### **Beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens redovisning, som svar på skrivelserna från (S) och (MP) samt (L) och (M).

#### **Ärendet**

Förvaltningen har fått två skrivelser för beredning, där uppgifter om bland annat ansökningar och beslut om bifall och avslag inom servicehus och vård- och omsorgsboende efterfrågas.

Dels en skrivelse från Eva Fagerhem m.fl. (S) och tjänstgörande ersättare Louise Bengtsson (MP). Dels en skrivelse från Lars Svärd m.fl. (M) och Abit Dundar m.fl.(L).

I tjänsteutlåtandet redovisar förvaltningen statistikuppgifter samt svarar på de frågeställningar som tas upp i skrivelserna.

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från 20 maj 2017.  
Dnr 91-2017-1.2.1 och 278-2017-7

#### **Beslutsgång**

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

#### **Särskilt uttalande**

Jessica Jormtun m.fl. (MP), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Carita Stenbacka Tenezakis (V) anmälde ett särskilt uttalande.

”Vi tackar förvaltningen för svaren på nämndens skrivelser och för det gedigna arbete förvaltningen har lagt ner för att få fram statistik och underlag till detta tjänsteutlåtande.

I utredningen som äldreförvaltningen genomfört avseende servicehusen, som nu kommer att gå ut på remiss, presenteras ett förslag till förtydligande av målgruppen för servicehusboende samt kriterier vid behovsbedömning. Målgruppen föreslås avgränsas till att omfatta äldre med ett omvårdnadsbehov. Detta ser vi som mycket lovvärt då det ger möjlighet att sätta in specifika behovsanpassade åtgärder för dem som fått avslag och som är i behov av omvårdnadsinsatser.

För att bli beviljad en plats på servicehus ska den enskildes upplevelse av otrygghet, osäkerhet och oro vara av särskild vikt. Samtidigt ska inte omvårdnadsbehovet vara så omfattande att den enskildes behov bättre tillgodoses på ett vård- och omsorgsboende. Stadens och Micasa Fastigheters fokus ligger nu på att tillgodose behoven hos



bland annat de äldre som fått avslag på ansökan om särskilt boende. För att kunna göra det är majoritetens ambition att utöka antalet platser på seniorboenden där inget biståndsbeslut krävs för att få flytta in.

Tanken är att seniorboenden med aktivitetscenter ska fylla de boendes behov av social samvaro och närhet till personal. Därför planerar nu stadsdelen, staden och Micasa Fastigheter för fler seniorboenden samtidigt som fastighetsbolaget förbättrar kvaliteten på dagens senior- och trygghetsboenden.”